令和５年４月１4日

幼児クラス保護者様

幼保連携型認定こども園 藍咲学園

遊び服について

平素は、本園の保育及び教育活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

子ども達は新しいに生活にも徐々に慣れ、先生や友達と自分のしたい遊びを見つけたり、

歌をうたったり、給食を食べたり楽しく過ごしています。また、戸外では、園内やうるおい

公園（園庭の東側）で見つけたパンジーやサイネリア、タンポポやクローバーを使ってごち

そうを作ったり、色水遊びをしたり、砂場では川を掘って水を流したり、泥団子作りをした

りするなどのびのび遊ぶ姿が見られます。私たちは、子どものしたい気持ちを大切にしなが

ら、保育を進めていきたいと考えています。

これから、徐々に暑くなり、水遊びも盛んになってきます。そこで、着替えについて、下

記のことにご協力いただきますようお願い申し上げます。準備ができ次第、リュックサック

にいれておいてください。

記

○遊び服：汚れても良い服、半ズボン（スーパーの袋に入れてきてください）

泥がついたり、絵の具がついたりすることがあります。

（登園してくると今までは体操服に着替えていましたが、

存分に遊べるよう遊び服に着替えます。

戸外遊び後には、服が汚れたり、濡れたり、

汗をかいたりしている為、体操服に着替えます）

※３歳児は、制服登園までは、体操服から遊び服に着替えます

☆遊び服を使った日には持ち帰りますので、次の日には、

忘れずに持たせてください

○サンダル：自分で扱え、水にぬれても大丈夫な物（水遊びや砂場遊びで使用します）

※お着替え、サンダルすべてに名前の記入をお願い致します。

以上

遊び服

なまえ

汚れても良い服、

半ズボン

ハンドタオル

（濡れた体を拭きます）